Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

AVISO DE PUBLICAÇÃO

EDITAL nº. 004/2022

Programa Municipal de Concessão de Bolsas de Estudo

O Município de Mondaí, SC, com sede administrativa na Laju, 420, Centro, amparado na Lei
Municipal nº 3.523 de 08 de outubro de 2013, atualizada, torna público que estarão abertas no

período de 1º a 14 de abril de 2022, as inscrições para o Programa Municipal de Concessão de

Bolsas de Estudo, parcela relativa ao primeiro semestre/2022, para os estudantes de ensino
técnico de nível médio/profissionalizante, que deverão promover o preenchimento dos dados

necessários no portal do Município www.mondai.sc.gov.br link Médio/Profissionalizante,

imprimir a ficha de inscrição e entregar os documentos necessários na sede da Prefeitura no

horário da 07:45h às 11:30h e das 13:30h às 17:00h, tudo de acordo com as normas fixadas em
Edital próprio.

As informações completas poderão ser obtidas junto à Prefeitura, pelo telefone (049) 3674-

3100, ou pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal, ou pelo site www.mondai.sc.gov.br.

Mondaí, 31 de março de 2022.

VALDIR RUBERT

Prefeito Municipal

P R O G R A M A Ç Ã O

Data/Período Atividades desenvolvidas

01/04 a 14/04/2022
Período de inscrições com entrega dos

documentos necessários.

18/04 a 20/04/2022 Avaliação da documentação apresentada.

25/04/2022
Relação preliminar dos estudantes beneficiários

antes da apresentação de recursos.

26/04 a 27/04/2022 Apresentação de recursos.

28/04/2022 Julgamento dos recursos.

29/04/2022
Homologação final dos aptos ao recebimento

da bolsa de estudos.

06/05/2022
Pagamento aos beneficiários mediante crédito

em conta bancária.